a Os auxílios concedidos serão financiados com recursos não-reembolsáveis oriundos do Fundo Estadual para o 
Desenvolvimento Científico e Tecnológico – FUNTEC, sob a gestão da Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
Econômico, da Ciência e Tecnologia (SEDETEC), no valor total de R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais) 
divididos em 02 etapas, sendo R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) por etapa, para o financiamento parcial ou 
integral de propostas de participação em eventos.

2.2 Os auxílios financeiros estão distribuídos da seguinte forma:

Modalidade  da 
solicitação Local do evento

Cota  por 
etapa

Valor  máximo 
disponível